
1 

 

Z Á P I S N I C A 
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Majcichove, 

ktoré sa konalo dňa 14. decembra  2022 

 

Prítomní : Starosta obce, poslanci,  zapisovateľka a ostatní podľa priložených prezenčných listín 
Ospravedlnený:  
Neospravedlnený: - 
 
         Program: 

1.   Otvorenie, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
2.   Kontrola uznesení 
3.  Všeobecne záväzné nariadenie Obce Majcichov č. 4/2022, ktorým sa mení a dopĺňa VZN Obce   
Majcichov č. 6/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady – NÁVRH 
4.   Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 05/2022 o podrobnostiach financovania a určení 
dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Majcichov na 
rok 2023 – NÁVRH 
5.    Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 06/2022 o určení výšky mesačného príspevku 
v školách  a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Majcichov - NÁVRH 
6.    Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 07/2022 – Zmena Územného plánu obce Majcichov 
č. 10/2022 - NÁVRH 
7.    Stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu viacročného rozpočtu obce Majcichov na roky 2023 -2025 
a k návrhu rozpočtu obce na rok 2023 
8.    Rozpočet obce Majcichov na roky 2023 - 2025 – NÁVRH 
9.    Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva 
10.  Rozpočtové opatrenia – návrh 
11.  Kontrola plnenia rozpočtu k 30.9.2022 – stanovisko hlavnej kontrolórky 
12.  Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Majcichov na 1. polrok 2023 
13.   Plán riadnych zasadnutí OZ v Majcichove na rok 2023 
14.   Pošta – rôzne 
15.  Návrh na uznesenie 
16.  Záver 
   

        1.   Otvorenie 
 

             Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Majcichove otvoril a  viedol starosta obce Ing. Tibor   
Marek. Oznámil, že OZ bolo zvolané v stanovenej lehote a že všetci poslanci OZ boli písomne včas 
pozvaní. Skonštatoval, že sú prítomní 8 poslanci OZ ( od 18:45 hod. 9 poslancov) a zasadnutie je 
v zmysle § 12 ods. 7 zákona SNR č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení uznášania schopné.  
 



2 

 

Za členov návrhovej komisie na riadnom zasadnutí OZ boli zvolení: Mgr. Vladimír Žák a Mgr. Jana 
Horváthová 

 
Hlasovanie: Za: 8 poslancov ( Ing. Frolkovič, Mgr. Horváthová, Ing. Klučár, Ing. Kollár, RNDr.   
                                                  Kollár, Kyselica, Zaťko, Mgr. Žák ) 
                             
 
Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Ing. Anton Frolkovič a Miroslav Kyselica 

 
Hlasovanie: Za: 8 poslancov  ( Ing. Frolkovič, Mgr. Horváthová, Ing. Klučár, Ing. Kollár, RNDr.   
                                                  Kollár, Kyselica, Zaťko, Mgr. Žák ) 
 
Hlasovanie za predložený program bez zmien:  
Za: 8 poslancov  ( Ing. Frolkovič, Mgr. Horváthová, Ing. Klučár, Ing. Kollár, RNDr.   
                              Kollár, Kyselica, Zaťko, Mgr. Žák ) 
 
 
      2.    Kontrola uznesení 
 
            Kontrolované bolo plnenie uznesení z riadneho zasadnutia OZ, ktoré sa konalo dňa 
20. októbra 2022. Kontrolu viedla hlavná kontrolórka Ing. Rozália Hanzelová.     
Spoločne s prítomnými skonštatovali, že: 
 

- Uznesenie č. 43/2022 -  trvalé uznesenie 
- Uznesenie č. 44/2022 -  splnené uznesenie 
- Uznesenie č. 45/2022 -  splnené uznesenie 
- Uznesenie č. 46/2022 -  splnené uznesenie 
- Uznesenie č. 47/2022 – splnené uznesenie 
- Uznesenie č. 48/2022 – splnené uznesenie 
- Uznesenie č. 49/2022 – splnené uznesenie 
- Uznesenie č. 50/2022 – splnené uznesenie 

 

    3.        Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 04/2022, ktorým sa mení a dopĺňa VZN 
Obce Majcichov č. 6/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady – NÁVRH 
 
        Vzhľadom na prijaté zmeny v zákone o odpadoch a najmä k neustále rastúcim výdavkom na 
odpady, obec Majcichov pripravila a predložila tento doplnok ku VZN  k stanoveniu zvýšenia sadzby 
paušálneho poplatku za komunálne odpady za účelom pokrytia zvýšených nákladov v nastávajúcom 
kalendárnom roku a zapracovaniu zmien na základe prijatých novelizácií.  

        Obecné zastupiteľstvo schválilo po prerokovaní Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov 
č. 4/2022, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 06/2019 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady podľa predloženého návrhu s nasledovnými zmenami: 



3 

 

(1) V § 2 ods.5) sa text do 2,00 eur vrátane nahrádza sa novým textom do 3,00 eur vrátane.  
(2) V § 8 ods. 3 písm. a) a b) sa doterajšie znenie nahrádza novým znením: 
      a) 0,0840 EUR za osobu a kalendárny deň ( paušálny poplatok pre komunálny odpad podľa §    
          78 ods.1 pís. a) zákona o miestnych daniach) 
      b) za vážený množstvový zber drobného stavebného odpadu 0,050 EUR za 1 kg drobného  
          stavebného odpadu ( množstvový zber drobného stavebného odpadu podľa § 78 ods. 1   
          písm. d)  zákona o miestnych daniach) 
 (3) V § 8 ods. 6, písm. c) sa vypúšťa text alebo 
 (4) V § 8 ods. 6 sa vypúšťa písm. d) – celý text. 
 
        Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Majcichov  bol zverejnený na úradnej tabuli 
obce, webovej stránke obce a CUET dňa 24.11.2022. V rámci zákonnej lehoty k nemu nebola 
doručená pripomienka. 

 

     4.      Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 05/2022 o podrobnostiach financovania 
a určení dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti 
obce Majcichov na rok 2023 – NÁVRH 

Obecné zastupiteľstvo obce Majcichov, vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 12 č. 
596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov sa uznieslo na tomto VZN, ktorého predmetom je určenie podrobnosti financovania materskej 
školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce a určenie výšky finančných 
prostriedkov v rámci svojich originálnych kompetencií na mzdy, prevádzku materskej školy, 
školského klubu detí a školskej jedálne a dňa v mesiaci, v ktorom územná samospráva poskytne 
finančné prostriedky vlastným školám a školským zariadeniam. 

   Daný návrh bol vyvesený na úradnej tabuli v obci, na webovej stránke obce Majcichov a CUET  
dňa 24.11.2022. 
            Po odsúhlasení a prijatím uznesenia nadobúda účinnosť dňom 1. januára 2023. 
 
            Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 05/2022  o podrobnostiach financovania 
určení dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
Majcichov na rok 2023  tvorí prílohu tejto zápisnice a bude zverejnené na úradnej tabuli obce.  

               
 5.    Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 06/2022 o určení výšky mesačného 

príspevku v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
Majcichov – NÁVRH 

 
             Obecné zastupiteľstvo obce Majcichov na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 

a článku 68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a podľa ods. 3 písm. h) a § 6 ods. 1 
zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade so 
zákonom NR SR č. 245/2008 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení 
neskorších predpisov vydáva toto VZN, ktorým sa určujú výšky príspevkov v školách 



4 

 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obci Majcichov. Predmetom tohto VZN 
je určenie výšky mesačného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu výdavkov 
v materskej škole, výšku mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti 
školského klubu detí, výšku príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na nákup potravín, výšku 
príspevku na režijné náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni, neuhrádzanie, odpustenie 
alebo znižovanie príspevku v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti 
obce Majcichov.  

 
             Prítomní poslanci daný návrh VZN predebatovali, poslanec p. Zaťko navrhoval doplniť do 

tohto VZN, aby sa do školského klubu prijímali len  ročníky 1. – 4. a letný školský klub bol 
zabezpečený len prvé 2 týždne v mesiaci júl. Daná pripomienka bola prediskutovaná a poslanci 
OZ sa zhodli na zachovanie tejto kompetencii a rozhodnutie  na p. riaditeľa školy podľa potrieb 
v rámci platných predpisov.  

 
              Všeobecne záväzné nariadenie č. 06/2022 o určení výšky mesačného príspevku v školách 

a školských zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Majcichov bolo schválené prijatím 
uznesenie bude zverejnené na úradnej tabuli aj na webovom sídle.  

 
 
 6.    Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 07/2022 – Zmena Územného plánu obce 

Majcichov č. 10/222 – NÁVR7 
   
     Obecné zastupiteľstvo obce Majcichov podľa § 27 ods. 3) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (stavebný zákon) a na základe 
samosprávnej spôsobilosti podľa § 4 ods. 1 a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
znení neskorších predpisov prerokovalo tento návrh VZN.  Predmetom tohto všeobecne záväzného 
nariadenia je vyhlásenie Záväznej časti Zmeny 10/2022 Územného plánu obce Majcichov. 

Zmenou číslo 10/2020 Územného plánu obce Majcichov sa mení a dopĺňa: 
a/ Záväzná časť Územného plánu obce Majcichov, schváleného Obecným zastupiteľstvom obce 

Majcichov uzn. č. 43/2005 zo dňa 28.09.2005 a vyhlásená VZN č. 2/2005 zo dňa 28.09.2005, 
b/ Záväzná časť Zmeny 01/2006 Územného plánu obce Majcichov, schváleného Obecným 

zastupiteľstvom obce Majcichov uzn. č. 59/2007 zo dňa 28.05.2007 a vyhlásená VZN č. 3/2007 zo dňa 
28.05.2007,  

c/ záväzná časť Zmeny 02/2007 Územného plánu obce Majcichov, schválená Obecným 
zastupiteľstvom obce Majcichov uzn. č. 44/2007 zo dňa 28.05.2007 a vyhlásená VZN č. 02/2007 zo dňa 
28.05.2007,  

d/ záväzná časť Zmeny 03/2008 Územného plánu obce Majcichov, schválená Obecným 
zastupiteľstvom obce Majcichov uzn. č. 56/2008 zo dňa 21.08.2008 a vyhlásená VZN č. 02/2008 zo dňa 
21.08.2008,  

e/ záväzná časť Zmeny 04/2008 Územného plánu obce Majcichov, schválená Obecným 
zastupiteľstvom obce Majcichov uzn. č. 89/2008 zo dňa 28.11.2008 a vyhlásená VZN č. 05/2008 zo dňa 
28.11.2008,  



5 

 

f/ záväzná časť Zmeny 05/2008 Územného plánu obce Majcichov, schválená Obecným 
zastupiteľstvom obce Majcichov uzn. č. 44/2009 zo dňa 31.08.2009 a vyhlásená VZN č. 02/2009 zo dňa 
31.08.2009,  

g/ záväzná časť Zmeny 08/2012 Územného plánu obce Majcichov, schválená Obecným 
zastupiteľstvom obce Majcichov uzn. č. 25/2012 zo dňa 30.08.2012 a vyhlásená VZN č. 02/2012 zo dňa 
30.08.2012, 

h/ záväzná časť Zmeny 09/2020 Územného plánu obce Majcichov, schválená Obecným 
zastupiteľstvom obce Majcichov uzn. č. 45/2020 zo dňa 14.12.2020 a vyhlásená VZN č. 03/2020 zo dňa 
14.12.2020.  

Priestorové vymedzenie riešeného územia je ohraničené hranicami riešených lokalít v grafickej časti 
Zmeny 10/2022 Územného plánu obce Majcichov. 

 
Neoddeliteľnými prílohami tohto všeobecne záväzného nariadenia, ktoré určujú zásady 

a regulatívy priestorového usporiadania a funkčného využívania územia, sú: 
a/ Príloha č. 1. - Záväzná časť Zmeny 10/2022 Územného plánu obce Majcichov (textová časť)  
b/ Príloha č. 2 - Schéma záväzných častí a verejnoprospešných stavieb (grafická časť). 
 

 Schválená Zmena 10/2022 Územného plánu Majcichov bude uložená a možno do nej nahliadnuť 
na: Obecnom úrade v Majcichove, Okresnom úrade Trnava, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie 
územného plánovania a  stavebnom úrade (Spoločný obecný úrad v Trnave), taktiež na webovej stránke 
obce Majcichov a úradnej tabuli v obci.  

 
 
 7.    Stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu viacročného rozpočtu obce Majcichov 

a rozpočtovaných organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Majcichov na rok 2023 
s výhľadom na roky  2024 – 2025  

            
 V zmysle § 18f, ods. 1 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení  

neskorších predpisov predložila hlavná kontrolórka odborné stanovisko k návrhu viacročného      
rozpočtu obce na roky 2023-2025 a k návrhu rozpočtu obce na rok 2023. 

Návrh rozpočtu je spracovaný v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy ako viacročný rozpočet na roky 2023 -2025 a tiež ako programový dokument, ktorý spĺňa 
základné princípy programového rozpočtovania.   

 Pri prehodnocovaní položiek vlastných príjmov minulých rokov s rozpočtom a predpokladaným 
plnením roku 2022 je navrhovaný rozpočet na rok 2023 reálne zostavený. Návrh rozpočtu spoločne so 
stanoviskom hlavnej kontrolórky boli zverejnené v súlade s § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v z.n.p. , a to dňa 28.11.2022 a taktiež tvoria prílohu tejto zápisnice.  

 
   8.    Rozpočet obce Majcichov na roky 2023-2025 - NÁVRH 

 
  V tomto bode programu bol prerokovaný návrh rozpočtu obce Majcichov na rok 2023 2025. 
  



6 

 

 
          Pripravený návrh viacročného programového rozpočtu obce na roky 2023-2025 je spracovaný 
v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, a taktiež so všeobecne záväznými nariadeniami 
obce Majcichov. Bol vypracovaný na základe doručených návrhov rozpočtov základnej a materskej 
školy, vychádza z bilancie rozpočtov minulých rokov a zo skutočných požiadaviek na prevádzku a chod 
obce. Dňa 21. 11. 2022 sa uskutočnilo pracovné stretnutie poslancov, na ktorom bol prerokovaný návrh 
rozpočtu.  
Návrh rozpočtu obce Majcichov na roky 2023 – 2025 bol zverejnený v obci na úradnej tabuli a taktiež 
bol k nahliadnutiu na webovom sídle www.majcichov.sk. a centrálnej úradnej elektronickej tabuli ( 
ďalej len CUET). Počas 10 dní, určených na pripomienkovanie k nemu nebola doručená pripomienka, 
taktiež zo strany poslancov nebola k nemu vznesená žiadna pripomienka  
Po prerokovaní poslancami bol návrh rozpočtu schválený. Rozpočet na rok 2023 je záväzný, rozpočty 
na roky 2024 a 2025 sú informatívne. 
 

   9.    Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva 
 
                   Obecné zastupiteľstvo v Majcichove na základe ustanovenia §11 ods. 4 písm. k) zákona 

Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov prijalo 
uznesenie na schválenie zásad odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva od roku 2023. 

 
   10.  Rozpočtové opatrenia – návrh 
 

                       Ekonomický úsek pripravil rozpočtové opatrenie č.5/2022/MŠ, 08/2022/ZŠ a č. 11/2022 na 
zapracovanie zmien v rozpočte spôsobených prijatými dotáciami a presun finančných prostriedkov v 
rozpočte obce na rok 2022 a presun rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu. Tieto 
rozpočtové opatrenia boli zaslané poslancom a sú prílohou zápisnice OZ. Pripomienky zo strany 
poslancov neboli vznesené.                           

                      Predložené návrhy na rozpočtové opatrenia, v ktorom boli upravené prekročené položky 
rozpočtu bol prerokované a následne k nim bolo prijaté uznesenie. 

 
   11.  Kontrola plnenia rozpočtu k 30.9.2022 – stanovisko hlavnej kontrolórky 
 
         Na zasadnutí bola predložená správa hlavnej kontrolórky – Kontrola plnenia rozpočtu obce 

Majcichov za 1. – 9. 2022, v ktorej analyzuje plnenie príjmov rozpočtu obce, plnenie výdavkov 
rozpočtu obce, plnenie rozpočtu materskej školy a plnenie rozpočtu základnej školy. Kontrola plnenia 
rozpočtu obce Majcichov za 1. – 9. 2022 predložená hlavnou kontrolórkou obce bola vzatá na vedomie 
prijatím uznesenia a tvorí prílohu tejto zápisnice. 

 
   12.   Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Majcichov na 1. polrok 2023 
 
         Poslancom bol predložený návrh Plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 1. polrok 

2023, ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli obce, webovej stránke obce a CUET dňa 28.11.2021. 
Pripomienky neboli vznesené, tak následne bolo k nemu prijaté uznesenie.  
       



7 

 

Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Majcichov na 1. polrok 2032 tvorí prílohu 
tejto zápisnice.      

 
              

13.   Plán riadnych zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Majcichove na rok 2023 
 

            Starosta obce informoval prítomných poslancov o schválenom termíne riadneho zasadania 
obecného zastupiteľstva dňa 23. februára 2023, ktoré spadá do termínu školských jarných prázdnin 
a navrhol poslancom jeho zmenu. Po prerokovaní sa poslanci zhodli a prijatím uznesenia schválili 
zmenu termínu riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Majcichove z 23.02.2023 na 02.03.2023 
o 18:30 hod. 

 
14.  Pošta – rôzne 
 
      V tomto bode programu boli prerokované nasledovné záležitosti: 
 

                  Žiadosť o zmenu územné plánu – D. Juhas – osobne na zasadnutí uviedol p. Juhas svoju žiadosť 
a oboznámil prítomných poslancov o navrhovanej zmene územného plánu, nakoľko na predmetnej 
parcele má zámer vybudovať rodinný dom, ale bolo mu zamietnuté stavebné povolenie. Na 
predmetných  parcelách je navrhovaná miestna komunikácia. Spoločne s poslancami prerokovali jeho 
návrh a  v prípade nového otvorenia územného plánu a iných návrhov na zmeny bude ich žiadosť opäť 
súčasťou rokovania.   

 
Termín Majcichovskej desiatky na rok 2023 – poslanci prijatím uznesenia schválili termín 
Majcichovskej desiatky na rok 2023 a to na 5. marca 2023. 
 

Obecnému zastupiteľstvu bola predložená správa z auditu účtovnej závierky a správu z auditu 
konsolidovanej účtovnej závierky. Na základe správ nezávislého audítora účtovná závierka 
a konsolidovaná účtová závierka poskytujú pravdivý a verný obraz finančnej situácie a výsledku 
hospodárenia obce Majcichov k 31.12.2021. Poslanci OZ prijatím uznesenia vyššie uvedené správy 
z auditu berú na vedomie. 

Poslanci OZ prijali na riadnom zasadnutí dňa 25.8.2022 Uznesenie č. 41/2022,v ktorom bol schválený 
zámer predaja obecného pozemku p. R. Finkovi a E. Finkovej, rod. Petíkovej. Zámer bol zverejnený na 
úradnej tabuli v zákonnej lehote.  Novozvolení poslanci boli oboznámení so žiadosťou, zverejneným 
zámerom a spôsobom predaja tohto pozemku. P. Ing. R. Kollár vystúpil s pripomienkou o zvýšenie 
výšky predajnej ceny, ktorá bola navrhnutá vo výške 7,00 Eur/m². Svoj návrh odôvodnil v porovnaní 
s skutočnými cenami (80,00 – 120,00 Eur /m²), za ktoré sa predávajú pozemky v obci Majcichov. Jeho 
návrh bol prediskutovaný a poslanci sa na záver zhodli a navrhujú pripraviť zmenu výšky ceny, za ktorú 
obec Majcichov bude v budúcnosti predávať pozemky podľa ustanovenia § 9a ods. 8 písm. e) zákona 
SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov – z dôvodu hodného osobitného 
zreteľa. Na záver bola daná žiadosť p. Finku schválená prijatím uznesenia.  

Rezervný fond 



8 

 

V tomto bode bol predložený materiál na použitie finančných prostriedkov rezervného fondu obce na 
úhradu skutočne vynaložených výdavkov v priebehu roka. K danému bodu bolo prijaté uznesenie, 
v ktorom poslanci schválili použitie finančných prostriedkov.  
  
Žiadosť o výpomoc – M. Čambál – v tomto bode programu bola prerokovaná žiadosť o jednorazovú 
výpomoc pre rodinu p. M. Čambála, ktorý sa ocitol v zlej finančnej situácii z dôvodu dlhodobej 
práceneschopnosti. Daná žiadosť bola prerokovaná a následne k nej poslanci uviedli svoje stanovisko 
a prijali uznesenie, v ktorom ju zamietli.  
 
Žiadosť o prenájom pozemku vo vlastníctve obce – P. D. Krivosudský  vo svojej žiadosti žiada obec 
o prenájom pozemku, ktorý sa nachádza vedľa pozemku, ktorý už má v prenájme od obce za účelom 
poľnohospodárskeho využitia. Nakoľko obec Majcichov má podpísanú  platnú nájomnú zmluvu s p. 
Karelovou ako pôvodnou vlastníčkou, starosta obce prezistí u p. Karelovej  záujem o ďalšie využívanie 
tejto záhrady. Následne na to bude daná žiadosť p. Krivosudského znovu prerokovaná.   
 
Žiadosť o odkúpenie pozemku – Západoslovenská distribučná – spoločnosť má záujem o vysporiadanie 
pozemkov, na ktorých sú umiestnené ich  stavby a zariadenia. Preto predložila obci žiadosť, v ktorej 
navrhujú odkúpiť pozemok za kúpnu cenu vo výške 42,00Eur/m² v súlade s cenovou mapou ich 
spoločnosti.  
Opätovne bola prerokovaná výška ceny, za ktorú obec predáva takéto pozemky. Poslanci OZ poverili 
starostu obce o zjednanie výšky ceny so spoločnosťou Západoslovenská distribučná  na 100,00 Eur/m².  
 
Kompostáreň -starosta obce informoval poslancov o prebiehajúcom projekt kompostárne cez 
Mikroregión 11 plus.  
 
Investičný zámer pri škole – starosta obce informoval poslancov o novom investičnom zámere pri 
základnej škole, ktorý majú v pláne predložiť nový záujemcovia o tento pozemok. Bola by potrebná 
zmena ÚP.  Po prerokovaní sa poslanci zhodli zotrvať na pôvodnom znení svojho rozhodnutia 
a platného prijatého Uznesenia č. 12/2021. Starosta obce bol poverený preveriť právny dopad zmeny 
územného plánu tohto pozemku.  
 

Starosta obce informoval prítomných o došlo e-mailu od pána riaditeľa základnej školy, v ktorom 
informuje o podaní žiadosť na MŠVVa Š SR o poskytnutie finančných prostriedkov na riešenie 
havarijnej situácie strechy a vonkajších omietok budovy ZŠ. Nakoľko sa havarijný stav strechy budovy 
sa ešte  v tomto roku výrazne zhoršil, zateká do tried, chodby a toaliet, riaditeľ ZŠ podal žiadosť 
prostredníctvom Regionálneho úradu školskej správy v Trnave o poskytnutie časti finančných 
prostriedkov na urgentné riešenie vzniknutej situácie. Vo svojom e-emaily žiadal poslancov o podporu 
a prípadné dofinancovanie v rámci rozpočtu obce.  
  
Ďalej bol predložený návrh na kamerový systém v interiéri základnej školy pre zvýšenie bezpečnosti 
a rozšírenie internetu do telocvične. 
 
P. poslanec Ing. M. Klučár sa informoval ohľadne zverejňovania zmlúv na obecnej stránke obce 
www.majcichov.sk.  Bol oboznámený, že povinnosťou obce je od 31.3.2022 zverejňovať všetky faktúry, 
zmluvy a objednávky na Centrálnom registri zmlúv (CRZ) podľa platnej novej legislatívy 



9 

 

a zverejňovanie zmlúv na obecných stránkach je dobrovoľné a nie je povinné. V čase prechodu na 
povinné zverejňovanie zmlúv na CRZ mohlo nastať, že nie všetky zmluvy sú zverejnené zároveň aj na 
obecnej stránke obce Majcichov. 
  
P. poslanec Ing. R. Kollár pripomienkoval o potrebe osadenia nového dopravného zrkadla, ktoré by 
zabezpečovalo bezpečnosť a plynulú dopravu pri vychádzaní z obytnej časti oproti spoločnosti Ikea 
Industry, s.r.o.,  smerom na Zeleneč, a umiestnenie spomaľovača v uličke smerom pod kostol. Taktiež 
poukazoval o vhadzovaní veľkých kusov kameňov do veľkokapacitného kontajneru na cintoríne.  
 
      15.  Návrh na uznesenie               
         

        Na riadnom zasadnutí OZ boli navrhnuté a schválené uznesenia, ktoré tvoria prílohu tejto 
zápisnice. 
 
 
16.  Záver 

 
            Starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom aj novozvoleným za účasť a spoluprácu 
počas celého roku 2022. Poprial prítomným veľa ďalších úspechov v novom roku a pripomenul termín 
najbližšieho riadneho zasadnutia.          

 
V Majcichove, 14.12.2022 
Zapísala: Marianna Paráková 
 

Prílohy: 
 Pozvánka 

 Prezenčné listiny prítomných 

 Prijaté uznesenie 

 Rozpočtové opatrenia 

 Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 04/2022, ktorý sa mení a dopĺňa VZN č. 06/2019 o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.  

 Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 05/2022 o podrobnostiach financovania a určení dotácie na mzdy 
a prevádzku škôl a šk. zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Majcichov na rok 2023 

 Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 06/2022 o určení výšky mesačného príspevku v školách 
a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Majcichov  

 Všeobecne záväzné nariadenie obce Majcichov č. 07/2022 – Zmena Územného plánu obce Majcichov č. 10/2022 

 Rozpočet obce Majcichov na roky 2023-2025 

 Stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu viacročného rozpočtu Obce Majcichov na roky 2023-2025 a k návrhu 
rozpočtu obce na rok 2023 

 Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Majcichov na 1. polrok 2023 

 Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva 
 

Overovatelia zápisnice:     Ing. Anton Frolkovič                                 ........................................................ 

                                           Miroslav Kyselica                                     ........................................................ 

Starosta obce:                    Ing. Tibor Marek                                      ........................................................                                  



10 

 

 
 


